Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   15.10.2012                            г. Семикаракорск                                     № 417
О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 14.11.2011 № 374 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы»

На основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 07.08.2012 № 151 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 29.11.2011 № 124 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2012 и плановый период 2013 и 2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в  приложение к постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения от 14.11.2011 № 374 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1 В таблице «Паспорт программы»:

а)  в графе «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «109 585,4» заменить цифрами «109 774,6», цифры «36 067,7» заменить цифрами «36 256,9»;
б) графу «Система организации контроля за исполнением Программы» изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Семикаракорского городского поселения в соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.06.2012 № 231 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения»;
в) абзац первый раздела 4. изложить в следующей редакции: «Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 26.06.2012 № 231 «О порядке
принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Семикаракорского городского поселения».

1.2 Таблицу «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   Администрации Семикаракорского городского поселения  по городскому хозяйству Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                   А.Н. Черненко

Постановление вносит:

Отдел муниципального хозяйства
Администрации Семикаракорского

городского поселения Братков В.И.

	Приложение

	к  постановлению Администрации Семикаракорского городского поселения от  15.10.2012  № 417
 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 14.11.2011 № 374 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное благоустройство Семикаракорского городского поселения на 2012-2014 годы»

	Система программных мероприятий

	№п/п
	Направление реализации Программы
	Наименование мероприятий
	ед. изм.
	Объем работ
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Срок реализации (год)

	2012
	2013
	2014

	1
	Повышение уровня благоустройства города в части муниципального дорожного хозяйства

	Капитальный ремонт внутригородских дорог

	1.1.

	внутригородская дорога по 2 переулку
	м
	1634
	806,203
	-
	-

	1.2.

	внутригородская дорога по 6 переулку
	м
	1044
	541,367
	-
	-

	1.3

	внутригородская дорога по ул.Комарова
	м
	845
	397,810
	-
	-

	  Итого:
	 1 745,380

	                                                                        ИТОГО по п.1
	1 745,380
	-
	.

	2
	Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них и организация дорожного движения в границах городского поселения"

	 Ремонт асфальтобетонного покрытия  тротуаров, проездов

	2.1

	ул. Придонская, 18
	м2
	220,3
	275,70
	-
	-

	2.2

	Ул. Закруткина, 15
	м2
	216
	200,410
	-
	-

	2.3

	Ремонт бордюра
	м
	220
	13,55
	-
	-

	Итого:
	489,66
	-
	-

	Ремонт тротуаров:

	2.4

	Тротуар по 6-му переулку
	М
	386
	552,486
	-
	-

	2.5

	Тротуар по ул. Королева
	М
	371
	420,696
	-
	-

	2.6

	Тротуар по ул.Калинина
	М2
	54
	172,735
	-
	-

	2.7

	Тротуар «Старая поликлиника»
	М2
	40
	156,605
	-
	-

	2.8

	Тротуар от ул.Араканцева,20 до д/с «Вишенка»
	М2
	45
	142,679
	-
	-

	2.9

	Тротуар по пер. Рабочий
	М3
	7
	30,291
	-
	-

	2.10

	Тротуар к дому №16
	М2
	756
	374,681
	-
	-

	2.11

	Тротуар в парке
	М2
	309
	445,012
	-
	-

	2.12

	Тротуар ул.Калинина 19-й пер
	М2
	40
	165,9
	-
	-

	2.13

	Тротуар на пл. Левченко

	177,646
	-
	-

	2.14

	ИТОГО:

	2 638,731
	-
	-

	2.15.

	тротуар по ул.Авилова (от  1 пер. до пер. Зеленого)
	м2
	1200
	-
	1749,559
	-

	2.16.

	тротуар по ул. Первомайской
	м2
	1800
	-
	2624,339
	-

	ИТОГО:

	-
	4373,898
	-

	2.17.

	тротуар по ул. Озёрной
	м2
	1680
	-
	-
	2449,383

	Итого:
	2 638,731
	4373,898
	2449,383

	Ремонт щебеночного покрытия дорог, проездов

	2.18

	Дорога по 8-му переулку
	М2
	584
	220,366
	-
	-

	2.19

	Дорога по ул. Луговая
	М2
	1544
	368,328
	-
	-

	2.20

	По ул. Авилова
	М2
	540
	116,053
	-
	-

	2.21

	дорога по 21 переулку
	М2
	616
	217,041
	-
	-

	2.22

	Дорога по 19-му переулку
	М2
	492
	195,362
	-
	-

	2.23

	Дорога по 17-му переулку
	М2
	834
	254,983
	-
	-

	2.24

	По ул. Королева
	М3
	35
	153,384
	-
	-

	2.25

	От ул. Королева к д/с «Вишенка»
	М2
	2000
	255,389
	-
	-

	2.26

	Дорога по ул.Озерная
	М3
	16
	128,390
	-
	-

	2.27

	Дорога по ул.Красноармейская
	М3
	14
	125,806
	-
	-

	2.28

	Дорога по пр-ту Победа
	М3
	91
	191,651
	-
	-

	2.29

	Дорога по пер. Совхозный
	М2
	4000
	621,593
	-
	-

	2.30

	Дорога за д/с «Росинка»
	М3
	40
	147,857
	-
	-

	2.31

	По ул.Калинина между 14 и 15 переулками
	М2
	450
	147,906
	-
	-

	-
	-

	2.32

	дорога по ул. О. Кошевого
	м2
	4476

	750,291
	-

	2.33

	дорога по ул. Солнечной
	м2
	3685

	620,0
	-

	2.34

	дорога по 13 переулку
	м2
	2000

	341,764
	-

	2.35

	дорога по ул.Луговой
	м2
	2000

	341,764
	-

	2.36

	дорога по ул. Пушкина
	м2
	5000

	-
	854,409

	2.37

	дорога по 21 переулку
	м2
	4000

	-
	683,527

	2.38

	дорога по  ул. Мира
	м2
	4000

	-
	683,527

	  Итого:
	3 144,109
	2053,819
	2221,463

	Снижение уровня аварийности на дорогах города, регулирование и организация дорожного движения

	2.39.

	Очистка от снега дорог, обочин, уборка снежных валов, россыпь противогололёдных материалов на улицах города
	тыс.м2
	824
	954,474

	550

	371,0

	620

	393,3

	2.40.

	Ямочный ремонт асфальтового покрытия внутригородских дорог
	м2
	926
	959,255

	1600

	890,0

	2000

	1149,4

	2.41

	Исправление профиля
	М2
	825
	76,078
	-
	-

	2.42.

	Установка и ремонт дорожных знаков
	шт
	17
	113,813

	105

	420,6

	148

	604,4

	2.43.

	Разметка проезжей части дорог
	м.п.
	7500
	284,334

	7500

	169,4

	7500

	179,6

	2.44.

	Грейдирование и профилирование дорог и обочин
	тыс. м2
	148,034
	369,522

	145

	210,0

	145

	222,5

	2.45.

	Ремонт и установка автобусных остановок.
	шт
	6
	15,917

	6

	223,9

	6

	237,3

	2.46

	Приобретение автобусной остановки, барьерного ограждения

	87,800
	-
	-

	2.47.

	Разработка проекта организации дорожного движения

	66,500
	230,0
	-

	2.48.

	Устройство сигнальных столбиков (оз. "Черепашка")

	230,0
	-
	-

	2.49.

	Разработка  ПСД на капитальный ремонт дорог и тротуаров

	800,0
	3950,0
	3500,0

	Итого по п. 2
	10 230,193
	12 776,2
	11 072,6

	3
	Подпрограмма "Сохранение и развитие зелёного фонда городского поселения"

	3.1

	Озеленение

	604,6
	-
	-

	3.2.

	Подметание аллей, дорожек
	тыс.м2
	980
	160,0

	770

	169,6

	770

	179,8

	3.3.

	Посадка рассады однолетних цветов, (со стоимостью рассады)
	шт.
	16000
	252,5

	16000

	267,7

	16500

	283,8

	3.4.

	Установка кашпо
	шт.
	30
	220,0

	10

	78,0

	10

	82,7

	3.5.

	Посадка деревьев (со стоимостью саженцев)
	шт.
	200
	145,7

	200

	156,4

	250

	195,5

	3.6.

	Полив зелёных насаждений
	м3
	3100
	714,7

	3100

	755,3

	4000

	1036,1

	3.7.

	Стрижка живой изгороди
	м2
	7400
	50,9

	7400

	54,0

	7400

	57,2

	3.8.

	Выкашивание газонов, сорной растительности
	тыс.м2
	1268
	2010,9

	1400

	2376,2

	1450

	2584,4

	3.9.

	Очистка газонов от случайного мусора
	тыс.м2
	1750
	365,1

	1750

	387

	1750

	410,2

	3.10.

	Очистка урн от мусора
	шт.
	26100
	184,3

	26150

	195,7

	26150

	207,5

	3.11.

	Обрезка , валка  деревьев
	шт.

	239,8
	390,4
	413,9

	3.12.

	Посадка и уход за кустами роз (обрезка, окучивание, разокучивание)
	шт.

	107,8
	140,2
	165,2

	3.13.

	Вывоз мусора
	м3
	5000
	1299,2

	7800

	1899,5

	5000

	1299,2

Итого по озеленению:

	6355,49
	6870,0
	6915,5

	 .

	3.14.

	Дополнительные работы по содержанию зеленых насаждений

	1378,6
	1500,0
	1500,0

	3.15.

	Приобретение газонокосилок

	111,0
	200,0
	200,0

	3.16.

	Приобретение  сельхоз инвентаря по содержанию зеленых насаждений

	70,0
	150,0
	150,0

	3.17

	Приобретение саженцев голубой ели

	255,0
	-
	-

	3.18

	Приобретение саженцев деревьев

	100,0
	-
	-

	3.19

	Работа роторной  косилки

	199,8

	 Итого по п. 3
	8469,868
	8720,0
	8765,5

	4
	Подпрограмма "Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству городского поселения"

	 4.1

	Прочие работы (санитарная очистка территорий, погрузка и вывоз мусора, содержание мест для купания, содержание кладбища, ремонт памятников воинам ВОВ)

	3978,4
	3022,4
	3046,4

	 4.2

	Закачка воды в озеро "Старый Дон"(электроэнергия)

	346,7
	398,6
	398,6

	 4.3

	Мероприятия по закачке воды в оз."Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)

	500,0
	500,0
	500,0

	 4.4

	Отлов безнадзорных животных

	220,0
	200,0
	200,0

	 4.5

	Приобретение детских площадок (мкр.Молчанов, мкр. Первомайский; дополнительные элементы для существующих площадок)

	375,755
	405,0
	405,0

	 4.6

	Изготовление пляжных кабинок, урн, грибков

	21,6
	-
	-

	 4.7

	 Приобретение видеокамер для мусорных площадок

	50,0
	-
	-

	 4.8

	Приобретение мусоровоза

	920,5
	-

	Итого по п. 4
	6413,0
	4526,0
	4 550,0

	5
	Подпрограмма "Уличное освещение"

	Лимиты на электроэнергию

	7838,410
	9741,1
	9741,1

	5.1.

	Содержание сетей уличного освещения: замена ламп, фотореле, кабеля; ремонт и замена светильников

	1160,024
	1357,6
	1367,6

	5.2.

	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов

	400,0
	400,0
	500,0

	 Итого по п. 5
	9398,434
	11498,7
	11498,7

	ВСЕГО по программе:

	36 256,9

	37 520,9

	35 996,8